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ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 3/2019               červenec  - září

ročník VII

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva

V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:

Schváleno v červnu
1. Rozpočtové opatření č. 5/2019

Vážení spoluobčané,

Léto skončilo a podzim klepe na dveře, což znamená, že vám přinášíme 
třetí vydání našeho Zpravodaje. Přestože léto bylo opět velice horké, tak se 
život na obci nezastavil. O letních prázdninách jsme měli opět plno práce, 
zejména pak s přípravou pokladů pro kompletní rekonstrukci mateřské 
školy. Také byly prováděny opravy na vodovodu, které budou pokračovat i 
v následujících letech. Oprav se dočkaly také místní komunikace na Místech 
a ke Všeborsku, se kterou nám velice pomohla firma Fytospol, s.r.o. 
Na Místech pak došlo k výměně sloupů veřejného osvětlení a rozhlasu, 
kdy součástí byla instalace jedné lampy s LED osvětlením. Tato lampa 
byla instalována na zkoušku. V současnosti pracujeme na projektové 
dokumentaci, která bude řešit kompletní rekonstrukci veřejného osvětlení 
v obci. Rádi bychom staré lampy VO vyměnili za moderní s LED technologií, 
které mají značnou úsporu energie. Toto osvětlení umožňuje také tlumení 
v nočních hodinách, což znamenaná snížení světelného smogu. Dále došlo 
na naše náklady k vyčistění vodoteče, která odvádí přepadovou vodu z 
pramene Sklepní na Solečku. Byl vyčištěn celý biotop, který je zásobován 
vodou z prameniště Sklepní. Také jsem velice rád, že se nám podařilo 
odkoupit druhou polovinu hřiště, tedy poté bude celý areál v majetku obce. 
V současnosti se vyřizují formality odkupu.  

To vše a mnoho dalšího se dočtete uvnitř tohoto vydání.
 

Miroslav Dufek, starosta
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Další informace z obecního úřadu

SMS HLÁŠENÍ ČI KLASICKÝ ROZHLAS

V minulém vydání jsme se na vás obrátili s dotazem, zda vám 
vyhovuje SMS hlášení (Mobisys) či klasické, místním rozhlasem. 
Bohužel jsme nezaznamenali z vaší strany žádné ohlasy, 
jako v případě, kdy jsme 
žádali občany o vyjádření 
k dostupnosti popelnic 
s tříděným odpadem. Tedy 
máme za to, že vám vyhovuje 
současný stav, to znamená 
informace prostřednictvím 
mobilních telefonů.

2. Účetní závěrku včetně výsledku hospodaření obce za účetní období roku 2018 sestavenou ke 
dni 31. 12. 2018. Výsledek hospodaření roku 2018 v částce  1.321.625,76Kč  bude převeden na 
výsledek hospodaření minulých účetních období (účet 432). O schválení účetní závěrky Obce 
Obruby za r. 2018 bude vypracován Protokol, který bude v nejbližším možné termínu, nejpozději 
do 31. 7. 2019, odeslán do Centrálního systému účetních informací státu podle technické vyhlášky 
o účetních záznamech (vypracování protokolu a jeho odeslání zajistí účetní paní Švandová).

3. Účetní závěrku Mateřské školy Obruby včetně výsledku hospodaření za účetní období roku 
2018 sestavenou ke dni 31. 12. 2018. O schválení účetní závěrky Mateřské školy Obruby za 
r. 2018 bude vypracován Protokol, který bude v nejbližším možném termínu, nejpozději do 31. 
7. 2019, odeslán do Centrálního systému účetních informací státu podle technické vyhlášky o 
účetních záznamech (zajistí účetní pracovnice externí účtárny MŠ).  Výsledek hospodaření za 
rok 2018 skončil ztrátou, která činila 26 548,53 Kč. 

4. Celoroční hospodaření obce a  závěrečný účet obce za rok 2018 včetně zprávy Krajského 
úřadu Středočeského kraje o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2018  s výhradou 
nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku hospodaření a přijímá tato opatření : 
• obec v budoucnu dodrží zákonné předpisy týkající se odměňování neuvolněných zastupitelů 

(chybně vyplacené odměny za období 10/2018 opraveny ve mzdách za 6/2019 na dokladu 
č. 5500006)

• obec v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. dodrží povinnost provádět kontrolu hospodaření 
zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola Obruby a to řádně a včas.

5. Dodatek č. I.  ke smlouvě o dílo na opravu budovy místního obchodu Obruby, kterým se mění a 
doplňuje uzavřená smlouva

Schváleno v srpnu
 
1. Příkazní smlouva č. 26 - INV/19 – technický dozor stavby
2. Příkazní smlouva – administrace výběrového řízení
3. Smlouva o dílo č.7/2019 – prováděcí dokumentace
4. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IV-12-6022411/001 
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VODOVOD

Odstávka vodovodu – 10. 8. byl odstaven vodovod z důvodu výměny šoupat. Oprava se týkala pouze 
vodovodu na území obce Obruby, okolní obce byly odstaveny 

na cca 2 hodiny. Toto byla první 
částečná obnova vodovodního 
řadu v obci Obruby od 
kolaudace v roce 1989. Celkem 
bylo měněno 8 ks šoupat a další 
budou měněna v příštím roce. 
Důvodem výměny bylo to, že 
pokud došlo k poruše na řadu 
v naší obci, tak jsme museli 

vždy odstavit také všechny okolní obce. V současnosti jsme 
schopni odstavit pouze Obruby a dokonce můžeme uzavřít 
jen některé části, což nám umožní lepší zásobování vodou 
při případných poruchách na území naší obce. 

Po dokončení výměny v příštím roce, budeme 
schopní regulovat tok vody tak, abychom 
vždy opravili poruchu s minimálním dopadem 
na odběratele.

PUTOVNÍ KINO

Letošní promítání nám bohužel počasí nedovolilo uskutečnit v prvním termínu, proto jsme museli 
vše odložit na září. Promítala se nová komedie Teroristka s Ivou Janžurovou v hlavní roli. Opět 
se promítalo na hřišti, 
kdy nám s přípravou 
opět pomohl místní 
FK, kterému touto 
cestou děkujeme. 
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Oprava čerpadla – v červenci také došlo k poruše na čerpadle, které vyhořelo. Obec má k dispozici 
čerpadlo rezervní, které bylo druhý den instalováno. Vzhledem k tomu, že čerpadlo je velice objemné, 
tak musí být vždy použito vozidlo s hydraulickou rukou nebo jeřáb. Toto by se mělo do budoucna 
také změnit, protože plánujeme rekonstrukci čerpací stanice, kdy součástí bude výměna stávajících 
čerpadel za nová, moderní, která jsou velice jednoduše vyměnitelná.

Oprava opláštění vodojemu 
- v minulém vydání jsme psali 
o poškození opláštění vodojemu 
větrem. Teď vám přinášíme 
fotomateriál z opravy opláštění. 
Oprava se vyšplhala na cca 40 tis.
Kč a byla hrazena z pojištění. Jak jste 

jistě zaznamenali, tak došlo 
k odstranění loga firmy, která 
byla na opláštění vodojemu. 
Firma ukončila nájemní 
smlouvu a logo bylo na jejich 
náklady odstraněno. Také 
došlo k demontáži osvětlení, 
které mělo osvětlovat reklamu. 
V současnosti připravujeme 
návrh na nový nátěr 
vodojemu, který je již 
velice poškozen. Jsou 
dvě alternativy, ta první 
je, že opět nabídneme 
opláštění k pronájmu, 
jestli o to bude zájem. 
Ta druhá, že vodojem 
bude natřen bez další 
možnosti komerčního 
využití. Zastupitelstvo si 
v současnosti nechává 
vypracovat nabídky 
na pořízení nového 
nátěru, který by mohl 
být v  barvách nového 
znaku obce, a to včetně 
samotného znaku. Dále 
oslovujeme firmy, které tyto plochy umí prodat. Vše je na samém začátku a bude záležet na konečné 
ceně díla, popřípadě na výši nabídky pro reklamní využití. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 3/2019 ·  červenec - září 5

Odbahnění vodoteče - obec musela nechat na vlastní náklady vyčistit vodoteč, která odvádí 
přepadovou vodu z prameniště Sklepní na Solečku. Vodoteč již byla značně zanesená a špatně 
odtékala přepadová voda z prameniště. Přestože se jedná o pozemky jiného vlastníka, tak je obec 
musí udržovat, protože pozemky jsou zatíženy ochranným pásmem vodovodu. To znamená značné 
omezení pro vlastníky pozemku.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
V říjnu budou opět objednány kontejnery na objemný odpad. Jeden bude za budovou úřadu a 
druhý u vodojemu na Místech. Přesný termín bude upřesněn v říjnu.
Množství tříděného odpadu
Množství odpadů z obalů, které naše obec vytřídila v období 1.4. - 30. 06. 2019 a předala k využití. 
V následujícím přehledu také uvádíme odměny, kterou obec získala od společnosti EKO-KOM, a.s.
Odměna celkem (zaokrouhleno) 13 929,50 Kč
Z toho:
Odměna za zajištění zpětného odběru 1 771,00 Kč
(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě)

Odměna za zajištění využití odpadů z obalů
(odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů)

Papír    1,487 t  2 379,50 Kč
Plast    1,819 t   9 778,94 Kč
Sklo   0,000 t  0,00 Kč
Kovy    0,000 t   0,00 Kč
Nápojový karton  0,000 t   0,00 Kč

Děkujeme, že třídíte!!
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INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí 
a občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním 
úřadem. Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít 
také k zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat poškozené 
místní komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného 
osvětlení atd. Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení 
na úřad, tak budeme velice rádi. Toto hlášení mohou zasílat pouze 
majitelé takzvaných chytrých telefonů. V současnosti je v systému 
registrovaných již 121 uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY 
OBZ pro odběr informačního kanálu Obecního zpravodajství na 
telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore. 

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

ZVÝŠENÍ KAPACITY MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY 

V minulém vydání jsme vás informovali o tom, že se nám podařilo získat dotaci na kompletní 
rekonstrukci školky. V současnosti máme připravenou prováděcí dokumentaci, aktualizované 
rozpočty a připravujeme výběrové řízení na zhotovitele stavby. Dotace je vyplácena ex post, což 
znamená po dokončení celé realizace, proto vyřizujeme financování za pomocí úvěru. Úvěr si 
vyřizujeme u banky, kde má obec zřízen bankovní účet. 
V měsíci září by měla být dokončena zadávací dokumentace pro výběrové řízení, které bude 
neprodleně vypsáno. Pokud vše proběhne bez problémů, tak 
by zhotovitel mohl podepsat smlouvu do konce října. Realizace 
bude probíhat za provozu školky, kdy budou prováděny 
venkovní  práce a práce v prvním patře. V květnu příštího 
roku bude poté školka přemístěna do náhradních prostor, kde 
bude až do prázdnin. Poté se práce přesunou do přízemí budovy. Jako náhradní prostor bude 
sloužit budova restaurace na hřišti, kde již proběhla schůzka s paní ředitelkou a pracovnicí KHS 
Mladá Boleslav. KHS nám nařídila menší stavební úpravy v budově, které budou poté vráceny do 
původního stavu. Jedná se o úpravu sociálního zařízení a kuchyňky.
Rekonstrukce potrvá od podzimu letošního roku do konce srpna 2020, kdy by měla proběhnout 
kolaudace a předání budovy školce. 

Poskytovatel dotace -  Ministerstvo pro místní rozvoj
Program - 11703 - Integrovaný regionální operační program
Název akce - Zvýšení kapacity Mateřské školy v obci Obruby
Identifikační číslo EIS - CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_110/0009889 
Dotace -  8 387 790,30Kč

informace na stranách 1 až 6  poskytl Miroslav Dufek, starosta
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Vážení sportovní přátelé, jak jistě víte, tak už druhou soutěžní sezónu se fotbal v Obrubech nehraje. 
Sportovní areál se přesto nadále udržuje. V letošním roce pouze na náklady fotbalového klubu a 
formou brigád sportovních příznivců. O dalším osudu sportovního areálu jednáme se zastupiteli 
obce.

Na sobotu 13.7.2019 jsme od 16,00 hodin připravili sportovní odpoledne s bohatým programem 
zejména pro děti. Snad se vydařilo, přikládáme několik foto postřehů bez dalšího komentáře a 
děkujeme všem, kteří tuto akci finančně podpořili.

za výkonný výbor FK Obruby
Mirek Průcha a Pepa Tomeček

FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ
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NOHEJBALOVÝ TURNAJ
Jak jsme uvedli v minulém čísle, 

v letošním roce zahájil soutěžní 
sezónu Nohejbalový klub, který 
připravil na 24.srpna nohejbalový 
turnaj, na jehož uspořádání přispěla 
i obec. Turnaje se zúčastnilo celkem 
8  družstev, hrálo se podle herního 
plánu na dva vítězné sety. Turnaji 
přálo počasí, bohužel diváků přišlo 
pomálu, takže divácká kulisa nic moc. 
Nicméně na pomyslnou „bednu“ se 
dostala tato tři družstva. První místo 
- Pelďáci, druhé místo - Dřeváci a 
třetí místo - Bozkov. Po vzájemných 
soubojích došlo i na ocenění sportovních výkonů.
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Po měsíční pauze se opět rozběhl Boleslavský pohár v požárním útoku. Po třech soutěžích jsme 
byli na 13. místě. V Sukoradech 17. srpna jsme s časem 24,59 s jsme obsadili 1.místo. Týden 
na to jsme jeli do Bakova a opět jsme zvítězili s časem 24,85 s 
a rázem jsme se dostali na průběžné 6. místo. Zato 7.9. jsme 
pokračovali ve Březně, kde jsme  po chybě na stroji měli neplatný 
pokus a nula bodů. Poslední soutěž Boleslavského poháru byla 
14. září v Kosořicích, kde jsme nezašroubovali koš na savici a 
měli opět neplatný pokus. Celkově jsme se letos umístili z 22 
družstev na 10. místě a to po loňském 3. místě a předloňském 
prvním je velké zklamání. Doufáme, že příští sezona bude 
úspěšnější.  Celkové umístění Boleslavského poháru 2019: 
1. Bakov 81 bodů, 2. Nová Ves 77 bodů, 3.  Kosořice 69. bodů, 
4. Bechov, 5. Škoda auto ...... 10. Obruby 41.bodů.  

31.srpna proběhla na 
Dobšíně okrsková soutěž, 
kde jsme se umístili na 
2. místě za Bechovem. 

V neděli 20. října se 
uskuteční sběr železa a 
elektrospotřebičů. Budeme 
projíždět obcí. Bližší info u 
p. Dalibora Musila na tel. 
702 295 674
 

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby

Měli byste si uvědomit, že odpovědnost za své cho-
vání a za technické zabezpečení svých domovů proti 
požáru nesete pouze vy sami! Aby k těmto požárům 
nedocházelo a nedocházelo k úmrtím a zraněním, 

dodržujte toto BEZPEČNOSTNÍ DESATERO.

POUČTE SVÉ DĚTI
Dejte z dosahu dětí zápalky, zapalovače, vysvětlete jim 
nebezpečí vzniku požáru.

VYBAVTE SVOJI DOMÁCNOST
Instalujte hlásiče požáru, vybavte domácnost hasicími 
spreji a přenosnými hasicími přístroji.

UDRŽUJTE V POŘÁDKU UZÁVĚRY  
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
Hlavní vypínače elektrického proudu, uzávěry vody 
a plynu musejí být řádně označené a přístupné.

KONTROLUJTE ELEKTRICKÁ ZAŘÍZENÍ
Kontrolujte pravidelně stav spotřebičů a šňůrových vedení. 

UDRŽUJTE PRŮCHODNÉ CHODBY A SCHODIŠTĚ
V případě požáru oceníte, že budete moci z hořícího 
domu rychle utéct a zachránit členy rodiny.

BEZPEČNOSTNÍ
DESATERO

ČTĚTE NÁVODY
Instalujte a užívejte tepelné a jiné spotřebiče v souladu 
s průvodní dokumentací výrobce.

HLÍDEJTE OTEVŘENÝ OHEŇ
Nenechávejte bez dozoru otevřený plamen svíček, spo-
ráku, krbu a zvyšte opatrnost při vaření.

POZOR NA CIGARETY
Při kouření a odhazování nedopalků do odpadkových 
košů nedopalky vždy dokonale uhaste.

KONTROLA KOMÍNŮ
Dodržujte pravidla na údržbu a provoz spalinových cest.

TOPTE, JAK SE MÁ
Nedávejte do blízkosti topidel hořlavé látky, popel uklá-
dejte do nehořlavé nádoby.

1. 

2. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

3. 

4. 

5. 
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OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

PODZIMNÍ BRIGÁDA

Na podzim budeme opět pořádat brigádu na úklid obce, kdy bychom chtěli natřít čekárny, pokud 
to počasí dovolí, a poklidit obec. Nebude také opět chybět občerstvení v požární zbrojnici. Přesný 
termín bude upřesněn. 

PODĚKOVÁNÍ
Chtěli bychom touto cestou poděkovat firmě FYTOSPOL , s.r.o. za příspěvek na opravu místní 
komunikace Obruby – Všeborsko.

SBÍRKA
Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 • Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).

• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, kdy vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období červenec - září 2019 oslaví své životní jubileum:

v říjnu - Kůželová Božena – 91, Hovorková Zuzana – 55

v listopadu - Lochmanová Vlasta – 89, Hnízdo Zdeněk - 75

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 

v měsíci srpnu nás opustil pan Jaromír Malák ve věku 58 let
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ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
V pondělí 2.září 2019 jsme se opět přivítali po prázdninách. Do školky nastoupilo 7 děvčátek 
a 2 chlapci. První dny se nové děti seznamovaly s prostředím třídy, herny, umývárny a šatny. 
Ale také s hračkami, stavebnicemi, hudebními nástroji, IKT (interaktivní tabulí), se zahradou a 
zahradními prvky, apod. Zopakovali jsme si jména kamarádů z loňského roku,  také jsme se 
naučili jména nových dětí. Během 14 dnů děti zkoušely stříhat, modelovat, cvičit, zahráli jsme si 
pohádku „Boudo, budko“. Děti vedeme k samostatnosti. Počasí nám zatím přeje, abychom mohli 
využívat zahradu mateřské školy. Vše se nese v klidné atmosféře. Doufáme, že i letošní školní 
rok děti i my dospělí zvládneme.

Co nás čeká:
27.9.2019 -  Výlet 
do Šestajovic a 
odlévání čokolády.
V říjnu  - divadélko 
Oskořínek, zahájení 
kroužku angličtiny 
pro děti, třídní 
schůzka s rodiči

V listopadu 
– hudební 
představení

V prosinci 
– Mikuláš, 
rozsvěcení 
vánočního 
stromečku, 
vánoční 
představení, 
vánoční 
nadílka

Za MŠ paní ředitelka Alena Helikarová
            paní učitelka Hana Šrytrová
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Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XXVII.
Letošní rok pokračujeme se zveřejněním výběrů 
zápisů z kroniky obce Obruby z roků končících číslicí 
9. V tomto čísle Zpravodaje roku 2019 jde o roky 1969 
a 1979.

1969
Obec v letošním roce neprováděla žádnou stavební 
investice ani generální opravy. Prováděly se jen 
údržby cest, veřejného osvětlení, čištění požární 
nádrže a nátěr autobusových čekáren. Vše se 
provádělo brigádnicky. V obci bylo povoleno 9 oprav 
obytných domů s nákladem 76 269,-Kčs. Vzhledem 
k tomu, že v obci není alespoň minimální počet školou 
povinných dětí, byla od 1.9. v obci zrušena škola 
a 8 dětí je nuceno choditi do školy do Kněžmosta, 
vzdáleného cca 5 km, kam dojíždějí autobusem. 
Děti musí choditi na zastávku za obcí směrem na 
Malobratřice. 
V důsledku velkého sucha, které panovalo od 
počátku července byly brambory drobné a proto jich 
bylo 300q odvezeno do Loukova na sušení.
V obci je svaz mládeže českomoravského venkova 
Juvena, která má 20 členů. Juvena uspořádala 
během roku brigády na úklid a 13.12. taneční zábavu. 
V obci je jedna prodejna smíšeným zbožím a jedno 
pohostinství Jednoty. Zdejší pohostinství je , pokud 
se týká tržeb, nejlepší v celém okolí. V tom je viděti 
dobrou práci vedoucí Marie Holubičkové a dále dobré 
výdělky místních občanů. Místní požární sbor má na 
konci roku 57 členů, z toho 7 žen. Činnost sboru 
upadá, zatím nelze dobře zhodnotiti, zda je zaviněno 
vedoucími funkcionáři nebo nezájmem členů. 
V lednu se uskutečnil požárnický ples, při kterém byl 
čistý příjem 451 Kčs. Dne 16.3. byl proveden dětský 
karneval při němž se příjem kryl s výdaji. Že se náš 
věk prodlužuje, svědčí i ta okolnost, že v naší obci 
žije již 83 důchodců, kteří dostávají starobní důchod 
v celkové měsíční výši 47 000 Kčs. Činnost Sokola 
oddílu kopané není letos úspěšná. Jeho 7 členů je na 
vojně, přesto sehráli 10 zápasů se střídavým štěstím. 
Čsl.svaz rybářský místní skupina čítá 12 členů. 
Odpracoval 236 brigádnických hodin na čištění 

rybníčků ve vsi a na betonování a čištění strouhy ve 
Pteči.

1979
Zdá se, že místní lidé, kteří jsou dobře zabezpečeni 
a žijí si dobře, se vyjma svých osobních zájmů o nic 
jiného nestarají. V obci se již třetím rokem dělají 
chodníky, které jednak zkrášlí vzhled obce a dále 
zamezí chůzi lidí po silnici. Tato akce není ani letos 
ještě dokončena, protože vyjma 3 – 4 důchodců na 
ní nikdo nepracuje. Současně se provádí povrchová 
kanalizace. Dokončen byl kabelový rozvod elektrické 
energie na Místech. Tržba v hostinci RaJ by měly být 
mnohem nižší, neboť pocházejí za alkoholické nápoje 
většinou od místní mládeže. Bylo by lepší, kdyby se 
mládež věnovala jinému koníčku než vysedávání 
v hostinci. 
Sokol tělovýchovná jednota má 54 členů, členové 
odpracovali u MNV Obruby na výstavbě mandlu, 
místnosti pro lidovou knihovnu a na veřejných 
chodnících celkem 1 086 hodin. Hlavní akcí bylo 
dokončení tanečního parketu na hřišti, výstavba 
pevných lavic a stolů. Další akcí bylo pořádání 
fotbalového turnaje Memoriál J.Smolíka, kterého se 
zúčastnila 4 mužstva. Společně s místní organizací 
Svazu požární ochrany byl uskutečněn dětský den. 
V měsících červnu až srpnu uspořádal Sokol celkem 
5 tanečních zábav. Letos byl odpracován v historii 
Sokola největší počet brigádnických hodin, na kterém 
se podílí největší měrou pouze 10 členů většinou 
členů výboru. 
Svaz požární ochrany má 48 mužů, 12 žen a 15 dětí. 
Dne 10.3. byla uspořádána oslava Mezinárodního 
dne žen, dne 10.6. „Dětský den“, dále byla konána 
pouťová zábava v pohostinství RaJ. 16.listopadu byla 
přivezena nová hasící stříkačka. Z rozpočtu MNV se 
zakoupilo 5 nových vycházkových obleků pro ženy a 
jeden oblek pro muže.
Mateřská škola v Obrubech byla otevřena 1.května 
1975 v upravené budově školy, má kapacitu 30 dětí a 
je obsazena do posledního místa. O svoz a rozvezení 
dětí se stará JZD Přepeře.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor


